CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 381/2014

Fornecimento  de  almoço  da  Cozinha
Social  aos  trabalhadores  da  Usina  de
Reciclagem do aterro sanitário.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao  Chefe do Executivo  Municipal que providencie o fornecimento de
almoço da Cozinha Social  aos trabalhadores da Usina de Reciclagem do aterro
sanitário

O importante trabalho que a equipe de pessoas desenvolvem na Usina
de Reciclagem em nosso município, é digno de uma atenção maior por parte de
setores públicos de Toledo.

Em reconhecimento ao benefício que a Associação de Catadores de
Recicláveis trás para nós moradores de Toledo, é que esse vereador propõe essa
indicação, pois, será pouco o que o município oferecerá diante do muito que eles
fazem por nós através da conservação do meio ambiente.

Conhecendo  o  sistema de  funcionamento  da  Usina  e  sabendo  das
condições do ambiente  onde os  trabalhadores desenvolvem suas funções,  nada
mais justo que fornecer  á eles uma alimentação balanceada e de qualidade tão
enaltecida pelos órgão de divulgação do município.

Diante disso, este vereador acredita que essa ação trará muito mais
benefícios  á  nós  moradores  de  Toledo,  pois  os  trabalhadores  se  sentirão  mais
valorizados se reconhecidos pela valorosa e digna função que desenvolvem.

SALA DAS SESSÕES, 9 de julho de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 669F67E52EA6DF0E924E8528C7D68838 CODIGO DO DOCUMENTO: 005309
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 381/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha